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Těla sedmnáctí amerických
kteří padlí píí dobytí řně

Uúfcčnó mi 5
v dosud co norozplynuly

Diktátor HuerU sice přutoupil na vyjednávání o příměří
ftviak gen Maaa chystá ae prý k útoku na Věra Cruz

(' lí J v poslední a voji měsíní
aehfií jříjwiol do bratrského1

kruhu opětní jednoho nového

člena a élenkyné ároveí žá-

dosti ]t nových ěekatelii projJ-na- b

l'o vyřízení dalšMi běžných

spolkových náležitostí byla achft-z- e

olročeoa Tento jak řej-m- o

stále utěšené vzrůstá a mní
divu že bratří a sestry v té

bpší náladě ku a rým domovům w
rwA-hk4--

— V sobotu dopoledne ' ho

chrámu Jbývai ' za

chříce mezí Cedar Kapída a íowa

City a v okolí Colesburíř šst
stavení bylo zničeno

šVst Jídí poraněno maštale roz-

bořeny hodní kusfi dobytka za-

bito bleskem V Colcsburfč ně-

kolik domu bylo rozbořeno a jí-

ně poškozeny Skoda v tamním

okolí se odhaduje na )7000 DJ

pozdějších zpráv zasáhla vichříce

až do lllínoísu kde veliké škody

natropila a éfyří lidé bylí prý za-

bití V pondělí zuřil cyklon v lí

Mand Jícdwatcr a 'ítfsburtf

americký předvoj itřežící vodárnu v LI Tejar dva
krátě vyzván byl Mex íkány ku vzdání te

Gen Carranza následkem atanovení nepřijatelných podmínek ne
bude m podíleti na vyjednávání zahájeném t podnětu tfí jího

amerických republik

na proHazení avého požadavku K

f A

( ]

řhoio by AmrU:nn I'rť Anwimtlim

Francouzský vele vyslanec děkan

diplomatického sboru ve Vsh-i- n

Klon u

známý spisovatel 1'pton Sinclair

locialísfa jenž byl zatčen když
lidé začali se na chodníku zasta-

vovali avšak místo jeho ihned

zaujala žena jeho Sinclair ode-pře- l

zaplatili pokutu a proliláíl
e ve vězení nevezme do úst ale

vyícl na svobodu druhý den

když pokutu zaplatila jeho man-

želka Také jedna žena "Slad
ká Marie" ííantzová která pro
hlásila že "zastřelí Jfockefcllera

jako psa" byla zatčena když
chtěla se k němu dostali Jiným
plánem demonstrantu bylo násle- -

lovatí Hockeřellcra vfiude s u- -

mrlcím Vozem1 než millíonář jenž
nese největfií zodpovědnost za

krveprolití v Coloradu zavřel se

doma hlídán celou armádou de-

tektivů a později odejel na svftj

venkovský statek

VELIKÁ VICHŘICE V IOWÉ

V nedělí večer vichříce neoby-

čejné aíly zničila mnoho domu se-

verně od Marshalltown la Ko-

nali] Clay byl povážlivě zraněn

když zasažen byl kládou mrňtS-no- ii

větrem do příbytku Větrní-

ky na mnohých farmách byly
zničeny a dva chovanci v ústa-

vu pro ehoromysliié byli zraně-

ní Hodně škody natropila vi

sta Vera Cruz vesméK obětí

střelby mc střech a jiných íníst (i

kryt ii vypravena byla v nedělí

do New Yorku na bitevní lodí

Montana

Hluboká pocta byla vzdána ve

likým shromážděním válcéiiých
lodí Spojených Státu když Mon

tana vyjížděla ze zálivu a k těm

to mc připojily válcéné lodi brítí
eké francouzské a Spanělnké Va

palubách Mcřadéno bylo všecko

mužstvo plavci í námořní pžeho-

ta a kapely hrály Mmntcění po

chody
Jeden po druhem praporce na

váleěiiých lodích anáSely w'do
polou atřžřift když Montana ma

jestátní plula skrze: kordovi utvo-

řený dvěma divísemi atlantické

flotilly Minuvíi posledti bitev

ní loď zvyaila avoji rychioMt a

když za obzorem zmizela prapor- -

cc ont vyraženy k vrcnoinm arcz- -

líú Také nemocenská loď Bolace

na níž se nalézají nemocní a ra-

nění v počtu asi 100 zajede
na sever VSern vede nc dobře

Americký komul uvérnén

Do Vera Cruz doňla v pondělí

zpráva že John lt Hillimari tířa- -

I' Í1

oujici amencKy koomui v mn
Lilia Potosí byl včzněn generá-
lem Maaaem federálním velite-

lem jedenáct drift a vyhrožováno
mu popravou Informace tyto
přinesli dva američtí novinářStí

korrespondenti kteří pozváni by
li diktátorem Hnertou k návítě-v- ě

Měnla Mexika

Konstítiicioiialisté v Tainpicu
uvědomili admirála Mayo velite- -

e americké válečné eskádry v

tamním zálivu že vepluje-l- i ně-

která z jeho lodi do řeky l'ani-c- o

olejně nádržky nad městem

budou vypuSfřriy a olej zapálen
což by znamenalo jistou zkázu

iněMta

DEMONSTRACE PŘED ČÍSLEM

26 BROADWAY

1'řed číslem 2ti Hroadway v

New Yorku kde jsou úřadovny
Standard Oil Company a Johna
1) itockcfcllcra ml uspořádána
byla minulý týden zajímavá de

monstrace Chodili totiž po chod

niku muži s černými stuhami ni

rukávech a ženy v černých ša-

tech na znamení smutku po obě-

tech indiistriální války v Colo-

radu Demonstraci tuto zahájil

Tex kde dvě osoby byly zabity
v prvně zmíněném místě a čtrnáct

poraněno V Kedwafer byla prý
zničena všecka obydlí

ZPRÁVY Z RAVENNA NEB

— Minulé úterý nové zvolený
sbor důvěrníků městečka Kaven-n- y

odbýval svojí ustavující schů-

zí l'ro příští lbotu Krank IIow-arr- l

zvolen předsedou a jest tudíž
ke všem poctám jako mayor

(J j Cass byl znovu-zvole- n

měst klcrkcm a superin-
tendentem hřbitova A K Ura-

zím pokladníkem K M Thom-

son práv zástupcem Alb Mrk-

vička márŠálcm a James Kay-mon- d

nočním hlídačem Cstano-ven- í

vodárenského komisaře vza-

to na vědomí Maršál s nočním

hlídačem totiž učinili nabídku že

povinností vodárenského komisa-

ře pří zvýšeném platu mezí sebe

rozdělí Vodárenský komisař

KolIíiiKshead se vyjádřil Že pří

přítomném platu $40 měsíčné ra-

ději v nečinností setrvá načež

Henry Thíesscn na ono místo po-

dal žádost že za $('() měsíčního

platu bude na stroje a vodárnu

vůbec dohlížet! — N'ové sesta-

vená mČMtská rada sešla se opět
v pátek ráno 1 května a po vy-

řízení nutných záležitostí pro-

hlédnutí žádostí a bondú povolila

pět hostinců jak následuje í

Veselý V Kinder Kd Stanton

John Kalus a Krank dcrhold —

Kulečníkové místnosti povoleny:
Jos ftkrábal Kred Wítkum a

Tonley Hostince byly z rána

pouze asi '{ hodiny zavřeny Hu- -

deme tedy mítí naší Kavennu za-

se jeden rok mokrou

— Minulý týden jsme dostali

vydatný déšť v sobotu večer

však dostavil se takový liják že

špinilo od 2 do 4 palcft vody Pří

val vody natropil značných škod

hlavně na polích a osení

~~ ftád "Zižkfiv Palcát" Yé

Carranza přijal prostřednictví a
le položil li nepřijatelné pod-

mínky

Kromě Spojených Států a ti i

lluerly tuké ifvn ('amin-i- i

vrchní náčelník revoluce pří-jii- l

prostřednictví jihoamerických
republik ArKcntiny Krasilic a

Chile avšak nechtěl tmí slyšeli o

uzavření nějakého příměří pro
přítomnou dobu V sobotu ozná-

meno z Města Mexika do Wash-

ingtonu že Iluerta vybral mí jí
dva delegáty do konference a co

itedříve oznámí prý třetího lnou

to 1) Emílio Kahasa vynikající

jurÍHta mexický m Augustine (Jar-f- a

Ualiudo podsekretář spravedl-
ností v Mexiku Kahasa jest

1 ú

věrným osobním t l i liuerto-výn- i

a lyl rý od něho vyhléd-

nut a vclevyslaiíce do Spojených
Států pro ten případ kdyby vlá-

da líuertova hýla uznána
V pondělí gen Carranza a jeho

koiistitucíonalisté hyli vyloučeni
z jednáni tfí jihoamerických vy-

slanců kteří předsevzali si rozlu-

štit! mexický prolilcm diplomacií
V telegramu zaslaném Ciirranzo-v- i

prostředníci oznámili žc

vzhledem k jeho odepření it

i iih přiměří s gen Iíucr- -

tou odvolávají sve ilrlvejsl po
vání aby poalal mvcIio ohoIiiiííio

7áNtupce"k'podílefiini' lín vyjed
iiávání
1'roNlředníci řekli vfidci konati

tiďionalÍHtfi že pokud zTiHtává iih

Hvem přitom tiém Ktanovinku ut

mohou n ním vfiliec vyjednávat i

(len Carranza v depeňi zaNlaní

vyKlaiícnm otázal w o jakých a-- ní

piediiiétccli jeho zvláštnímu

zátítupei hylo hy jednati h pouká
zul ž kdyhy vzat byl na přetřen
problém uklidnění Mexika tu

prý nemohl by Npluomoeiíiti niko- -

ho by n podílel na vyjednávání
lále zdňraznil že mohl by hou- -

IiIiiniIi k vyjednávaní jenom po-

kud by nc jednalo o událost i

které 'přivodily ttpor mezi Spoje
nými Státy a Mexikem lemu

prý jako imtaviie zvolenému vůd-

ci mely býti podány Htlžnonti o

urážce které Spojeným Statutu
dotttalo mc v Tainpicu a jiných

případech toho druhu
l'o obdržení léto depeíe odvo

tni t vyxlanci pozvání aby we ("ar

ritna na vyjednáváni podilel

Mexikáni přUli a saa odešli

V mihotu kolem II hod dopo
ledne níIiiú hotovost Mexikáuú

přiblížila nc n hí na míli k ameri-

ckým wt rážím které maji obmize-n- u

vtMlániu v Kl Tejar u jeden
poručík provážený poildťiHtojul
kt iu it bílou vlajkou poxtoupil až

k aiucrickuii budili n tlumočil

požadavek hy Amciicnné v sídli-

li Ne hMielll diklti minut

(VlpoviVr majora {uttclla bsla

"iNwpéAte ní pét a nemaťte ni

toho éu který kí rU [ dtlftnj
id uréd "

Ujor {uttll ihinil jal m ko

nit i piipravy k lulntii ni útoku

(UirovtA plt hi#drátoViit tele

Iftaťtckiot dept-N- i do Vel l'ťil4

#e j iiu plcdui ittt Aže ohlu

titv lUitwIkbtdtte !lo mu pt
kláno lui jmiiHic mdm míiiiii ihr
li hu pluku IA poJnAd

k VM'1 hy bU pohotoví
hUuk MťXlkiil itok iip4Hloikll
m udAhb ♦ t aiornck ur

iV bU Vj4bit poiue jednu
Utni jwtvm lorvnbu vojAkim

jrlll tritá HU'llnl ktlhk) pé

la ttoitice trny
VílUuo htl ( pul lUClu (TUH

V pMioUU uúmtl ih rn
tnH mtluUM Vélk ť ťikAi

tltotuU vňj pÍdVW
% Id4ll

%v iwt tu kfttti lki ttfritcitiit
Iumi H tV Jv MÍm

Ntřelbž vůbec jicdoňlo (len Kun

Mou žádal o iuNtrukce jak by mí

íiiM poříiiatí
IVcnident Wílaon i Mckretář Ntá

tu líryan mí přejí aby zahájené
vyjedná vání nebylo niéím zmaří
no Hvíiik zdali mc demonMtracc mc

Mtrauy Mexikánů hude opakovat)
fcn KiiiihIoii Kotva v tom mnže

Mpatřovati néco jiného nežli po-

nížení příméří Oen Maaa má

prý v obvodu dvacetiícNti mil

kolem Vera Cruz 11500 vojákfi a

nezdá ae býti ncjmeiiňí pochybno-at- i

o tom že mc cliyMtá k útoku
na Američany Kdyby k tomu
doálo dalňí divÍMc byla by vyšlá-n- a

do Vera Cruz z (al vcHtonu
kam již přepravní lodi k tomu

cílí byly vynláiiy

Vojenská vláda ve Vera Cruz

(Juvcrnérut ví Vt-r- a Cruz předá-
no bylo v Mobotil odpoledni! Ro-

bertem J Kerrcm jenž nedávno
UHtauoveii byl civilním guverné-
rem briádníinu generálu Puu-Mtono-

veliteli jiáté armádní dí-víh- c

VojciiHká vláda tuřnl a byla tím

uvedena v platnimt aváak mexi-ét- í

úřadníci ochotní zfiMtati na

Mvých uiÍMtech budou podržení
Kovnřž Mondy byly požádány y

vykonávaly avé funkce jak
bylo to až doNtid obvyklým

Nic-uién-
A

každý odbor mfMtMké Mrá-v- y

bude pod vojcirnkým dohle-

dem

Sekretář války OarrÍMou poalal
cn FhniHtonovi olmírný tele-

gram v kterém uvádí příčiny
proč rozhodl hc nahradit! civilní

Nprávu ailminÍMtrací vojciiMkou a

zároveň dává inu radu aby mí
po-řín- al

umí tím způsobem jako si

poéínali americké vojenské úřa-

dy po okkupaci Kilipin Má prý

požáIati své důstojníky zdali

některý z nich má generální roz-

kaz který tehdy byl vydán a

jímž správa vojenská zavedena

Američané na pacifickém pobřeží
ohroženi

Vyhnáni ze svých domovu vý

buchem nenávisti na strané do

morodého živlu proti America

iiiiin po přistání americké náiuoř

ni pěchoty ve Vera Cruz uprchlí-
ci z Mexika poetem J"i() dostali

se v pátek do San licjf Cal na

německém parníku Marie který
vvie i mexického nrlstavu v

Mauzanillo 2"i dubna etsiun

uprchlíků je t Oiiadalajury dru-héh- o

mcNta v Mexiku a okolí o- -

statuí jsou z Colimy a Maimini!

la Mružina cítá 1'7 niíúrt šede

sát žen a dvaasedmdesát dětí

{ohoíěeiďproti Američanům

by In tak vášnivé že vetiilirt U- -

prchlíkú x Colimy a Uiiadalajiiry
nuceni btli hleduti ochrnuti na

iíitiekýeh konsuláteeh V ouěeh

mcHtecli IVotl iiioel ické deiuon

Ntrnce blv konány skoro neu

táh' éasopisV plluUely pobuřu

jící élAnky Aimiičaiié byli na u

lit b unUi ni a otevření vyhřožo
váno jich poviiutléníoi
Antonio del (ítttldlo ifinirucr

státu Colimy skoiiěd ieě svoji V

které wbUvl Melikány aby

iháptili brmd síVoUnínu "Smri
(U lórtlMMll !

I
pi vhlíci %v donildvH i" b b

Im jtkě tiputrrid mhoéioi plo t

UdoU Iv nMHtiiké bsf bmle je
w kivatt V MiiáMUlhl nyb

Vtlinl kkbtMi4id kdyl sldrdtdl le

nu ni MUi plntkiitM tu jich y-

VťMi l NWvik KapitMit n no'

ikíbrt pndku Séfiet pronajati
Imi julí Hiuk fcpobiuwiti Uvolil

dopravili tipubukv d Htn

v mul bv vvldovl níjrt
kťvh iávkíl ! dUi mu

účastí přátel a známých pohřeb
starého zdejšího osadníka p a--na

UUhlm fohhhrií obřady vy-

konal vlp Alazourck naěež těle-n- ě

pozůstatky MMniW'lnt óWUh
Jííchtrů na katolickém hřbítové
k trvalému odpočinku uloženy
Dědeček Kíchter pří svém skonu

byl 85 roků stár Odchodili jeho
těžce želí věrná družka kteráž

ačkoli jen o málo let mladší po-

sud dosti uspokojivému yiraví
se féší a jest ještě éíloj Nechř

pozůstalí přijmou mojí soustrast
— V pondělí ráno i květ-

na šťastné zpět navrátili tu pat
Krank Heneš a manželkou a e

strou paní líaehovou ze (Jedar

Kapíds ía kde súéastnílí se po-

hřbu bratra p Jíeieše a pí Ma-

chové kterýž sešel se světa tragi-

ckou smrtí — utopením Pan lí
neš byl ještě s jedním známýn
na rybolovu pří éemŽ nějakým

osudným nedopatřením loďka a

nimi se překotila a oba rybáři ve

vlnách řeky se ocitli Pan Heneé

plovatí neuměl a ačkoliv sou-

druh jeho všemožné několikrát

zachránili se jej pokusil přece
nadlidská jeho námaha zůstala

bezvýslednou Pan iJeneé v brz-k-u

pod hladinou vodní zmizel a

utonul Zpráva o jeho utonutí

byla pro zdejší jeho sourozence

a přátele zdrcující TruehIMm

pozůstalým platí hluboká moje
soustrast

_ Většina zdejších přičinli-

vých rolníků mají půdu pro ku-

kuřicí připravenou a se sázením

její tento týden již se započalo
Karmeří letošního roku hledí slib
né úrodě vstříc neboť veškeré ní

vyhlíží velmi znamenité —

Zvláště vojtéška sí stojí dobře a

v týdnu bude s její první sečí za-

počato
— V minulém týdnu pojednou

vážné se roznemohl malý synáček
manželů A Kiolkových však co

loto píší malému pacientu daří
se již poněkud lépe a trvá na4é-j- c

nabrzké úplné jeho uzdravení
což jemu i starostlivým rodičům

přejí se srdce!

Z Omalin Neb

— V nedělí odpoledne z chrá

mu sv vaciava ounyvai se za

velké účastí známých přátel a

bratrů spolkových pohřeb zesnu- -

llého krajana j Ant Jelínka nu

hřbitov St Mary s v South Oma-z- e

Pan Ant Jelínek delší Čaa

vážně rhuravčl až v pátek kolem

poledne životní svojí pout vu vě-

ku II rok k velkému žalu milu-

jící jej rodiny v obydli svém

'77 Walnut ul„ dokonal Krajan
Jelínek asi před II léty do této
i nié se přistěhoval okol! Hrna

nu Moravě Zanechává zd man-

želku a dvě dílky jimž projevu-

jeme naši upřímnou soustrasti
— V pátek vefler v Clarksoii

Nebr smířila 71 roky stará
liimiii vážená krajanka pl Annu

Kluudová babička tu oblíbeného

lídejšihu ubih'křn Dra Mfrt

Dietislblera Pohřeb ifcsiiulé kt

Jmiky odbýval sb v neděli llo

ličii p Dra DicnstMťia do Cvik
nou isb jeli v sobotu aby di uhnu

inu tkli a trhuil k piislediitiilil od-

počinku doprovodili Truchlícím

poiftutttlýin projavujctua Mubn

kou lotii Hollslraslt

i! J llvditr pouleni korní-sa- ř

littlibl kvriuil pHritčíinu II

Novrsovl aby vvsbil řiu dělnf

kft w% i a Haiirrnft ul k niíMN

tl a upraveni vv b Uibiu H

prací uspoto l I ti v obli a u

jitu liob' riťAlrrtm im místské A

liaiv al k n#ilrriií rest v UÍIm

♦in

'í?Ěl '

ÍVI'' VJ - r'ií

♦ lliS iM ttlvn U

JAK HY II TO OSNElAUNl řOlTttUTH lALrt ClU U HiukU IihH Km pU-
- id


